
　　　（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 800,000 800,000 0

　　　　　基本財産受取利息 800,000 800,000 0

　    事業収益 5,430,000 5,505,000 △ 75,000

　　　　　授業料収入 4,725,000 4,800,000 △ 75,000

　　　　　販売収入 135,000 135,000 0

　　　　　広告料収入 570,000 570,000 0

　    受取補助金等 157,150,306 152,859,397 4,290,909

　　　　　補助金収入 150,366,800 148,769,000 1,597,800

　　　　　委託金収入 1,500,000 1,513,000 △ 13,000

　　　　　受取補助金等振替額 5,283,506 2,577,397 2,706,109

　    受取負担金 13,688,000 9,979,000 3,709,000

　　　　　受取負担金 13,688,000 9,979,000 3,709,000

　　　経常収益合計 177,068,306 169,143,397 7,924,909

　(2) 経常費用

      事業費 158,726,225 151,708,233 7,017,992

　　　　　報酬 23,275,460 21,510,260 1,765,200

　　　　　（役員報酬） 7,067,460 6,209,260 858,200

　　　　　給料手当 5,834,600 7,192,200 △ 1,357,600

　　　　　職員手当 7,116,650 8,440,050 △ 1,323,400

　　　　　共済費 3,914,912 5,172,450 △ 1,257,538

          退職給付費用 437,690 0 437,690

　　　　　臨時雇賃金 12,217,200 11,329,000 888,200

　　　　　報償費 15,669,000 15,405,000 264,000

　　　　　費用弁償 2,644,000 2,637,000 7,000

　　　　　普通旅費 1,560,000 1,418,000 142,000

　　　　　消耗品費 7,537,000 6,503,883 1,033,117

　　　　　食料費 2,000 2,000 0

　　　　　印刷製本費 6,973,000 7,181,000 △ 208,000

　　　　　光熱水料費 72,000 72,000 0

　　　　　燃料費 98,000 98,000 0

　　　　　修繕費 160,000 160,000 0

　　　　　通信運搬費 3,172,000 2,964,000 208,000

　　　　　筆耕翻訳料 335,000 335,000 0

　　　　　保険料 211,000 231,000 △ 20,000

　　　　　手数料 210,000 210,000 0

　　　　　賃借料 10,507,000 11,268,000 △ 761,000

　　　　　備品費 450,000 450,000 0

　　　　　租税公課 50,000 50,000 0

　　　　　委託費 37,786,000 35,711,000 2,075,000

　　　　　支払負担金 13,435,000 10,892,000 2,543,000

　　　　　減価償却費 5,058,713 2,476,390 2,582,323

備　考

Ⅱ　令和７年度収支予算（正味財産増減計算方式）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減



備　考科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

      管理費 18,344,580 17,437,663 906,917

　　　　　報酬 5,065,540 4,518,740 546,800

　　　　　（役員報酬） 5,065,540 4,518,740 546,800

　　　　　給料手当 1,616,400 1,584,800 31,600

　　　　　職員手当 1,293,350 1,264,950 28,400

　　　　　共済費 755,688 923,550 △ 167,862

　　　　　退職給付費用 76,510 0 76,510

　　　　　臨時雇賃金 3,501,800 3,078,000 423,800

　　　　　費用弁償 30,000 30,000 0

　　　　　普通旅費 240,000 240,000 0

　　　　　消耗品費 510,000 740,000 △ 230,000

　　　　　食料費 48,000 48,000 0

　　　　　印刷製本費 140,000 140,000 0

　　　　　通信運搬費 696,000 636,000 60,000

　　　　　保険料 66,000 66,000 0

　　　　　手数料 925,000 755,000 170,000

　　　　　賃借料 2,427,000 2,592,000 △ 165,000

　　　　　租税公課 65,000 65,000 0

　　　　　福利厚生費 175,000 175,000 0

　　　　　委託費 300,000 300,000 0

　　　　　支払負担金 186,000 186,000 0

　　　　　減価償却費 227,292 94,623 132,669

　　　経常費用合計 177,070,805 169,145,896 7,924,909

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,499 △ 2,499 0

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 2,499 △ 2,499 0

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　経常外収益合計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0

　　　経常外費用合計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 2,499 △ 2,499 0

　　一般正味財産期首残高 1,825,068 1,759,049 66,019

　　一般正味財産期末残高 1,822,569 1,756,550 66,019

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 8,629,694 2,570,603 6,059,091

　 　補助金収入 13,913,200 5,148,000 8,765,200

　 一般正味財産への振替額 △ 5,283,506 △ 2,577,397 △ 2,706,109

　 当期指定正味財産増減額 8,629,694 2,570,603 6,059,091

　 指定正味財産期首残高 129,008,397 124,311,620 4,696,777

　 指定正味財産期末残高 137,638,091 126,882,223 10,755,868

Ⅲ 正味財産期末残高 139,460,660 128,638,773 10,821,887



　　　（単位：円）

公１ 公２ 公３ 小計

長寿社会づくりに関す
る啓発を行う事業

指導者として活躍でき
る人材を育成する事業

地域社会の新たな担い
手となる高齢者の活躍

を推進する事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 800,000 800,000

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 800,000 800,000

　    事業収益 705,000 4,725,000 0 5,430,000 0 5,430,000

　　　　　授業料収入 0 4,725,000 0 4,725,000 0 4,725,000

　　　　　販売収入 135,000 0 0 135,000 0 135,000

　　　　　広告料収入 570,000 0 0 570,000 0 570,000

　    受取補助金等 42,054,741 79,948,283 17,605,201 139,608,225 17,542,081 157,150,306

　　　　　補助金収入 40,366,266 76,143,977 16,539,269 133,049,512 17,317,288 150,366,800

　　　　　委託金収入 1,500,000 0 0 1,500,000 0 1,500,000

　　　　　受取補助金等振替額 188,475 3,804,306 1,065,932 5,058,713 224,793 5,283,506

　    受取負担金 13,688,000 0 0 13,688,000 0 13,688,000

　　　　　受取負担金 13,688,000 0 0 13,688,000 0 13,688,000

　　　経常収益合計 56,447,741 84,673,283 17,605,201 158,726,225 18,342,081 177,068,306

　(2) 経常費用

      事業費 56,447,741 84,673,283 17,605,201 158,726,225 158,726,225

　　　　　報酬 6,053,260 14,088,900 3,133,300 23,275,460 23,275,460

　　　　　（役員報酬） 2,669,260 3,184,900 1,213,300 7,067,460 7,067,460

　　　　　給料手当 2,196,100 2,450,100 1,188,400 5,834,600 5,834,600

　　　　　職員手当 2,952,500 2,688,610 1,475,540 7,116,650 7,116,650

　　　　　共済費 1,713,331 1,461,018 740,563 3,914,912 3,914,912

　　　　　退職給付費用 131,407 212,883 93,400 437,690 437,690

　　　　　臨時雇賃金 2,263,200 7,799,500 2,154,500 12,217,200 12,217,200

　　　　　報償費 5,364,000 9,665,000 640,000 15,669,000 15,669,000

　　　　　費用弁償 17,000 547,000 2,080,000 2,644,000 2,644,000

　　　　　普通旅費 576,000 949,000 35,000 1,560,000 1,560,000

　　　　　消耗品費 3,062,000 3,884,000 591,000 7,537,000 7,537,000

　　　　　食料費 2,000 2,000 2,000

　　　　　印刷製本費 5,258,000 1,385,000 330,000 6,973,000 6,973,000

　　　　　光熱水料費 72,000 72,000 72,000

　　　　　燃料費 55,468 35,966 6,566 98,000 98,000

　　　　　修繕費 160,000 160,000 160,000

　　　　　通信運搬費 1,789,000 1,205,000 178,000 3,172,000 3,172,000

　　　　　筆耕翻訳料 35,000 300,000 335,000 335,000

　　　　　保険料 113,000 98,000 211,000 211,000

　　　　　手数料 210,000 210,000 210,000

　　　　　賃借料 862,000 8,060,000 1,585,000 10,507,000 10,507,000

　　　　　備品費 450,000 450,000 450,000

　　　　　租税公課 50,000 50,000 50,000

　　　　　委託費 11,281,000 25,905,000 600,000 37,786,000 37,786,000

　　　　　支払負担金 12,485,000 950,000 13,435,000 13,435,000

　　　　　減価償却費 188,475 3,804,306 1,065,932 5,058,713 5,058,713

令和７年度収支予算 内訳書（正味財産増減計算方式）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益目的事業会計

科　　　　　　　目 法人会計 合計



公１ 公２ 公３ 小計

長寿社会づくりに関す
る啓発を行う事業

指導者として活躍でき
る人材を育成する事業

地域社会の新たな担い
手となる高齢者の活躍

を推進する事業

公益目的事業会計

科　　　　　　　目 法人会計 合計

      管理費 18,344,580 18,344,580

　　　　　報酬 5,065,540 5,065,540

　　　　　（役員報酬） 5,065,540 5,065,540

　　　　　給料手当 1,616,400 1,616,400

　　　　　職員手当 1,293,350 1,293,350

　　　　　共済費 755,688 755,688

　　　　　退職給付費用 76,510 76,510

　　　　　臨時雇賃金 3,501,800 3,501,800

　　　　　費用弁償 30,000 30,000

　　　　　普通旅費 240,000 240,000

　　　　　消耗品費 510,000 510,000

　　　　　食料費 48,000 48,000

　　　　　印刷製本費 140,000 140,000

　　　　　通信運搬費 696,000 696,000

　　　　　保険料 66,000 66,000

　　　　　手数料 925,000 925,000

　　　　　賃借料 2,427,000 2,427,000

　　　　　租税公課 65,000 65,000

　　　　　福利厚生費 175,000 175,000

　　　　　委託費 300,000 300,000

　　　　　支払負担金 186,000 186,000

　　　　　減価償却費 227,292 227,292

　　　経常費用合計 56,447,741 84,673,283 17,605,201 158,726,225 18,344,580 177,070,805

　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 △ 2,499 △ 2,499

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 0 0 0 0 △ 2,499 △ 2,499

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0

　　　経常外収益合計 0 0 0 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用合計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 2,499 △ 2,499

　　一般正味財産期首残高 0 2 0 2 1,825,066 1,825,068

　　一般正味財産期末残高 0 2 0 2 1,822,567 1,822,569

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 △ 73,813 9,849,823 △ 1,025,675 8,750,335 △ 120,641 8,629,694

   　補助金収入 114,662 13,654,129 40,257 13,809,048 104,152 13,913,200

　 一般正味財産への振替額 △ 188,475 △ 3,804,306 △ 1,065,932 △ 5,058,713 △ 224,793 △ 5,283,506

　 当期指定正味財産増減額 △ 73,813 9,849,823 △ 1,025,675 8,750,335 △ 120,641 8,629,694

　 指定正味財産期首残高 691,921 4,536,335 2,228,302 7,456,558 121,551,839 129,008,397

　 指定正味財産期末残高 618,108 14,386,158 1,202,627 16,206,893 121,431,198 137,638,091

Ⅲ 正味財産期末残高 618,108 14,386,160 1,202,627 16,206,895 123,253,765 139,460,660


